## XI [III II]

Scribant de te alii vel sis ignota licebit:  
 laudet, qui sterili semina ponit humo.  
 omnia, crede mihi, tecum uno manera lecto  
 auferet extremi funeris atra dies:  
 et tua transibit contemnens ossa maior,  
 nec dicet 'civis hic docta puella fuit.' 5

## XII [III III]

Quicumque ille fuit, puerum qui pinxit Amorem,  
 nonne putas miras hunc habuisse manus?  
 is primum vidit sine sensu vivere amantes  
 et leuibis curis magna perire bona.  
 idem non frustra ventosas addidit alas, 5  
 fecit et *heu* nano corde volare deum;  
 scilicet alterna quoniam iactamur in unda,  
 nostraque non ullis permanet aura locis:  
 et merito hamatis manus est armata sagittis,  
 et phartra ex numero *Gnosia* utroque iacet; 10  
 ante ferit quoniam, tuti quam cernimus hostem,  
 nec quisquam ex illo vulnere sanus abit.  
 in me tela manent, manet et puerilis imago:  
 sed certe pennas perdidit ille suas;  
 euolat hen nostro quoniam de pectore nusquam 15  
 assiduumque meo sanguine bella gerit.  
 quid tibi inuendum est siccis habitare medullis?  
 si pudor est, alio traice tela tua.  
 intactos isto satius temptare veneno:  
 non ego, sed tenuis napulata umbra mea. 20

quam si perdidideris, quis erit qui talia cantet  
 (haec mea Musa leuis gloria magna tua est),  
 qui caput et digitos et lumina nigra puellae  
 et canat ut soleant molliter ire pedes.

## XIII [III IV]

Non tot *Achæmenis* armatur *fetrusca* sagittis,  
 spicula quot nostro pectore fixit Amor.  
 hic me tam graciles uctuit contemere Musas,  
 inssit et *Aseraeum* sic habitare nemus,  
 non ut *Pieriae* quereus mea verba sequantur, 5  
 aut possim *Ismaria* dicere ualle feras,  
 sed magis ut nostro stupefiat *Cynthia* uersu,  
 tunc ego sum *Inachio* notior arte *Lino*.  
 non ego sum formae tantum mirator honestae,  
 nec si qua illustres femina iacet uos: 10  
 me inuet in gremio doctae legisse puellae,  
 auribus et puris scripta probasse mea.  
 hoc ubi contigerit, populi confusa naletio  
 fabula: nam domina indice tutus ero.  
 quae si forte bonas ad pacem uerterit aures, 15  
 possum inimicitias tunc ego ferre *Iouis*.

XIII<sup>b</sup> [III V]

Quandocumque igitur nostros mors claudet  
 ocellos,  
 accipe quae serues funeris acta mei.  
 5 nec mihi tunc fulero sternatur lectus eburno, 21  
 nec sit in *Attalico* mors mea nixa toro; 22  
 nec mea tunc longa spatietur imagine pompa, 19  
 nec tuba sit fati uana querela mei; 20  
 7 de it odoriferis ordo mihi lancibus, adsint 23  
 plebei paruae funeris exequiae.  
 sat mea sic magnas, si tres sint pompa libelli,  
 10 quos ego *Persephoniae* maxima dona feram. 26  
 tu nero nudum pectus lacerata sequeris,  
 nec fueris nomen lassa uocare meum,  
 osculaque in gelidis ponas suprema labellis,  
 cum dabitur *Syrio* munere plenus onyx. 30  
 15 deinde, ubi subpositus cinerem ne fecerit ardor,  
 accipiat *Manes* parua testa meos;  
 et sit in exiguo laurus super addita busto  
 quae tegat extineti funeris umbra locum;  
 et duo sint uersus: *QVI NVNC LACET HORRIDA*  
*PVLVIS* 35  
 20 *VNIUS* HIC *QVONDAM* *SERVVS* *AMORIS* *ERAT*.  
 nec minus haec nostri notescet fama sepulchri,  
 quam fuerant *Phibii* busta eruenta uiri.  
 tu quoque si quando uenies ad fata, (memento)  
 hoc iter ad lapides eana ueni memores, 40  
 25 interea caue sis nos aspernata sepultos:  
 nonnihil ad uerum conscia terra sapit.  
 atque utinam primis animam me ponere cinis  
 inssisset quaeuis de tribus una soror!  
 nam quo tam dubiae seruetur spiritus horae? 45  
 30 *Nestoris* est uisus post tria saecula cinis:  
 cui si longuanae minisset fata senectae  
*Gallicus* *Iliacis* miles in aggeribus,  
 non ille *Antiochi* uidisset corpus humari,  
 dicebat aut 'o Mors, cur mihi sera uenis?' 50